28 de noviembre), eleva al Pleno de la Corporación para su debate y aprobación, si 
procede, la siguiente  

MOCIÓN 

Por Decreto del Sr. Diputado de Planes de mejoras a Municipios n. 134, de fecha 12 de 
mayo de 2017, se acordó: “En relación con el expediente de concesión de una ayuda 
económica por importe de doce mil doscientos cincuenta y uno euros con un céntimo 
(12.251,01 euros), al Ayuntamiento de CALLOSA DE SEGURA, destinada a la actuación 
“Redacción Proyecto rehabilitación de la Calle Salitre.”, en su consecuencia, aportación 
de la subvención nominativa correspondiente; constado que se trata de una subvención 
prevista nominativamente en el presupuesto provincial y visto el informe del Servicio de

[...]

Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, en uso de las atribuciones 
que me están conferidas, por medio del presente, vengo en resolver: 

PRIMERO.- Conceder al Ayuntamiento de Callosa de Segura una subvención por 
importe máximo de doce mil doscientos cincuenta y uno euros con un céntimo (12.251,01 €), 
para colaborar en los gastos de “Redacción Proyecto de rehabilitación de la Calle Salitre.”, 
en dicho municipio, por un coste total presupuestado de doce mil doscientos cincuenta y uno 
euros con un céntimo (12.251,01 euros)”. 

En fecha 28 de septiembre de 2017, el Pleno de la Corporación adoptó por unanimidad 
el siguiente acuerdo: “Ratificar el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local de 
fecha 14/09/2017, relativo al proyecto de rehabilitación de la calle salitre, que literalmente

[...]

• Ratificar la presente resolución en el próximo Pleno de la Corporación Municipal que se 
celebre”. 

Por Decreto del Sr. Diputado de Planes de mejoras a Municipios n. 402, de fecha 10 de 
noviembre de 2017, se acordó: “En relación con el expediente de concesión de una ayuda 
económica por importe de doscientos treinta y ocho mil cuatrocientos noventa y siete euros 
con un céntimo (238.497,00 euros), al Ayuntamiento de CALLOSA DE SEGURA, destinada 
a la actuación “Rehabilitación de la Calle Salitre, en su consecuencia, aprobación de la 
subvención nominativa correspondiente; constatado que se trata de una subvención 
prevista nominativamente en el presupuesto provincial y visto el informe del Servicio de

[...]

Subvenciones de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, en uso de las atribuciones 
que me están conferidas, por medio del presente, vengo en resolver: 

PRIMERO.- Aprobar la concesión al Ayuntamiento de Callosa de Segura de una 
subvención nominativa por importe de doscientos treinta y ocho mil cuatrocientos noventa y 
siete euros (238.497,00 €), destinada a la ejecución de la actuación denominada 
“Rehabilitación de la Calle Salitre”, en dicho municipio, cantidad que equivale al 71.05% 
del presupuesto total de dicha actuación, que asciende a trescientos treinta y cinco mil 
seiscientos sesenta y nueve euros con sesenta y tres céntimos (335.669,63 €), (IVA